
118
DOM/ES - Edição Nº2.582

quarta-feira, 21 de Agosto de 2024

PORTARIA Nº 0835/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferida pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana.

RESOLVE:

Art. 1° ALTERAR O GOZO de férias da Servidora 
JANAINA BARRETO DA SILVA GUEDES, matricula 
024121-01, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCACAO, concedidas pela Portaria nº 0001/2024, 
publicada em 03 de Janeiro de 2024, referente ao 
período aquisitivo 2023/2024, de 01/10/2024 A 
15/10/2024 para 03/02/2025 A 17/02/2025.

Art. 2°  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Viana/ES, 20 de Agosto de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1385128

PORTARIA Nº 0836/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais 
previstas no artigo 61, Inciso II, alínea “c” da Lei 
Orgânica deste Município e, considerando os fatos 
narrados no processo administrativo n.º 3964/2024, 
que sugeriu abertura de Processo Administrativo 
Disciplinar,

RESOLVE:

Art. 1º RECONDUZIR a Comissão de Procedimento 
Administrativo Disciplinar designada pela Portaria 
nº 0569/2024 para concluir as atividades referentes 
aos fatos constantes do processo acima mencionado, 
convalidando-se todos os atos praticados a partir da 
vigência da referida Portaria.

Art. 2º Nos termos do estabelecido no art. 199 da 
Lei 1.596/2001, o prazo para conclusão do Processo 
Administrativo será de 60 (sessenta) dias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Viana/ES, 20 de agosto de 2024.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1385315

Vila Pavão

Termos

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Nº 007/2024, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONSELHEIRO PENA/MG.

Processo: Nº 001622 / 2024

O Município de Vila Pavão - ES, torna público que 
fará adesão parcial da Ata de Registro de Preços 
nº 007/2024, da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONSELHEIRO PENA/MG, objetivando formalização 
de registro de preços, para contratação de empresa 
para locação palco e estruturas, prestação de 
serviços de sonorização e iluminação, para atender 
os eventos da Administração Municipal, conforme 
especificações do Termo de Referência, Anexo I do 
Edital de Licitação nº 043/2023.
EMPRESA: LUCAS MENICK SILVA - EPP
LOTE: 0026, 0027, 0048, 0049.
VALOR TOTAL: R$ 96.203,10.
Código CidadES: 2024.074E0700001.16.0005

Vila Pavão, ES, 20/08/2024.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 1385190

Contrato

RESUMO DO CONTRATO
Nº 075/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vila Pavão/
ES.
CONTRATADA: MOR COMERCIO DE MAQUINAS 
E VEICULOS
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição 
de implementos agrícolas referente ao convênio 
926142/2022 visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura.
VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR GLOBAL:                                                        R$248.000,00
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas: 0000682
ID CIDADES: 2024.074E0700001.01.0004
Vila Pavão, ES, 20/08/2024.

Uelikson Boone
Prefeito do Município

Protocolo 1384756

RESUMO DO CONTRATO
Nº 076/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vila Pavão/
ES.
CONTRATADA: PUMA COMERCIAL EIREL.
OBJETO: Aquisição de implementos agrícolas por 
meio do convênio 926142/2022 (trator agrícola, 
distribuidor de adubo) para atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Agricultura.
VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR GLOBAL:                                                        R$ 
R$ 30.800,00
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas: 0000682
ID CIDADES: 2024.074E0700001.01.0004
Vila Pavão, ES, 20/08/2024.

Uelikson Boone
Prefeito do Município

Protocolo 1384762


